
Třídní program Kuřátka 2-3 leté děti MŠ Libina

B A R E V N É    N I T K Y  s pavoučkem Inspiráčkem:

Jak si hrajeme  
Modrá nitka Dítě a jeho svět  - oblast biologická, 
barva a síla nebe, vzduchu, vody
Hrajeme si a cvičíme
Hrajeme si a pracujeme
Poznáváme co prospívá našemu tělu a zdraví

Žlutá nitka Dítě a jeho psychika – oblast psychologická, 
barva zářivého Slunce
Hrajeme si a mluvíme
Hrajeme si a počítáme

Červená nitka Dítě a ten druhý – oblast  interpersonální,
 barva lásky, pochopení, přátelství
Hrajeme si s kamarády a máme se rádi

Hnědá nitka Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní, barva síly
Země, jejich tradic, historie
Hrajeme si a kreslíme, malujeme a výtvarně tvoříme
Hrajeme si, zpíváme a tančíme
Hrajeme si s literárními texty

Zelená nitka Dítě a svět – oblast environmentální, barva přírody, 
ekologie
Hrajeme si a objevujeme svět kolem nás.

Tak pojďte si s námi hrát, vítejte u Kuřátek 



Jaro na dvoře aneb jak koťátko zapomnělo mňoukat

 s pavoučkem Inspiráčkem

Zdraví paní učitelky Aranka a  Eliška 

8.3.-12.3.2021

Úkol:
Tento týden si hrajeme se zvířátky ze dvora
Cvičíme se zvířátky 
Poznáváme základní barvy, hrajeme si s klubíčky
Pohádka O koťátku, které zapomnělo mňoukat
Píseň Skákal pes a Kočka leze dírou
Centra aktivit- farma, zvířata a jejich mláďata, malý 
chovatel/ka, malý architekt – obydlí pro zvířátka 
Hurá do přírody – pozorování  dvorů a zahrad, malý 
průzkumník, která zvířátka poznáš?
Dítě chápe pojmy jednotný, množný, předložky 
V-NA- DO, velký - malý



Náměty pro činnosti s  dětmi    8. 3. - 12. 3. 2021

Motivované cvičení

hlavní cíl přeskok překážky

  chůze po špičkách jako kuřátko, ruce na 
ramena, máváme křidélky

Poskakuj jako koník
zvládneš přeskočit čáru na zemi?
Přeskočit překážku mírně nad zemí?

„Kočka leze dírou „– umíš podlézt 
překážku- pod židlí?

„Pes oknem“ lezeme po čtyřech, 
přelezeme přes sedátko židle



Poznej zvířátko na obrázku

Pojmenuj zvířátka a přiřaď, která k sobě patří

můžeš si vykreslit, šikulka



Víš, kde bydlí zvířátka?

Znáš i jiná zvířátka z farmy a kde bydlí?



 Hrajeme si s obrázky – půlené či dělené na čtyři části - slož

Rozstříhej obrázky na poloviny a zkus opět složit



Zazpívej si z plných plic

Tleskej, dupej, poskakuj



Namotej klubíčka pro koťátko, jaké mají tvar (kulatý)

Co je ještě kulaté?



Poslechni si pohádku „Jak se koťátko naučilo mňoukat“



Na vycházce s rodiči pozoruj zvířátka na zahradách dvorcích
  
Poslouchej všechny zvuky a urči, k čemu nebo ke komu patří

Poznávej okolí Libiny, podívej se na ni z kopce, pozoruj přírodu

Tak kolik zvířátek jsi cestou objevil/a?

Tvoje Kuřátka  


